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§ 16 
Medborgarförslag gällande förbättring i miljön runt 
Högalidsskolan  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2021/500 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
  

Särskilt uttalande 
Anders Göransson, Britten Lagerkvist Tranströmer och Magnus 
Nilsson, samtliga S, samt Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte Lilja 
Pittuco (V) lämnar ett särskilt uttalande från Socialdemokraterna 
och Vänsterpartiet (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Antonia Simon (Fi), Cassandra Solback (S), Anna-Karin Lindahl 
(S), Elis Wibacke (V) och Frida Nehrfors Hultén (V) ställer sig 
bakom det särskilda uttalandet från Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
förbättring i miljön runt Högalidsskolan. I förslaget beskrivs att det 
alltid är skräpigt utanför skolan och förslagsställaren anser därför att 
det skulle vara bra om man hjälps åt att hålla rent på platsen. För att 
få en renare miljö i området föreslås även att ytterligare en 
skräpcontainer placeras ut. Förslagsställaren anser vidare att man 
ska åka mindre bil och istället cykla och promenera mer. 
Avslutningsvis anser förslagsställaren att man bör åka spårvagn då 
de inte släpper ut avgaser. 
 
Stadsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget då det syftar till 
att få en renare stadsmiljö i området kring Högalidsskolan. 
Förslaget är också mycket positivt och framåtblickande då det 
föreslår åtgärder som kan minska negativ påverkan på klimatet. 
 
Förslaget att man ska hjälpas åt att hålla rent utanför 
Högalidsskolan är enligt förvaltningen en bra idé. Inom ramen för 
Håll Sverige Rents årliga skräpplockardagar finns möjlighet för 
bland annat skolor och föreningar att plocka skräp i olika områden. 
En eventuell skräpplockarinsats i det aktuella området skulle utgöra 
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ett komplement till de renhållningsinsatser som stadens 
renhållningsentreprenörer löpande genomför på de ytor som tillhör 
staden. 
 
Vad gäller förslaget att man ska åka mindre bil och istället cykla 
och promenera mer, är det en målsättning som beskrivs i stadens 
budget och i många av stadens olika styrdokument som exempelvis 
Översiktsplanen, Cykelplanen och Framkomlighetsstrategin. 
 
Vad gäller den del av förslaget som omfattar spårvagn, pågår ett 
arbete under ledning av Region Stockholm att bygga ut Tvärbanan 
från Norra Ulvsunda via Bromma flygplats, Kista och vidare till 
Helenelund. Region Stockholm studerar även möjligheten att 
anlägga en spårvägsförbindelse mellan Flemingsberg och Älvsjö, 
via Kungens Kurva och Fruängen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/500-4 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 
gällande förbättring i miljön runt Högalidsskolan 

 553269 SÖD 2021_500 Medborgarförslag 
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§ 16 Särskilt uttalande – S, V och Fi 
 

2021-10-21 
Ärende 16 
Medborgarförslag gällande 
förbättring av miljön runt 
Högalidsskolan  
 
Anders Göransson m.fl. S 
Lotta Lilja Pittuco m.fl. V 
Antonia Simon Fi 

     
Särskilt uttalande 
Vi instämmer med förvaltningen och ser positivt på de aspekter och möjliga 
lösningar på miljöförbättrande åtgärder kring Högalidsskolan som 
förslagsställaren så förtjänstfullt lyfter. Det här ger inspiration till att arbeta vidare 
med att alla vi som bor i staden ska kunna vara delaktiga i det som händer 
omkring oss. Förslagen är mycket konstruktiva. Förslagsställaren visar vikten av 
att ta hand om både närmiljön och klimatet på sikt. Vi vill med detta sagt framföra 
ett varmt tack till förslagsställaren. 
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